様式１

事故時の措置等報告書
年　　月　　日

大阪市長様
報告者　所在地

氏　名

（法人にあっては、その名称及びその代表者の氏名）

当該報告書に係る
事業場名

所在地
大阪市くん蒸施設管理指針4(5)②の規定に基づき、次のとおり報告します。

	事故時の概要

	発生日時
	　　年　　月　　日

時　　分
	緊急通報日時
	　年　　月　　日

時　　分

	発生場所等
	発生場所

	発生施設名

	排出又は飛散したくん蒸薬剤の概要
	名称

	含有量(％)

	量(㎏・L)

	当該報告についての担当者
	所属

	氏名

	電話
	（　　　）　　　－

様式１の２

	事故の状況
	1 原　因

	2 発生経緯

	3 被害状況

	4 周辺大気へ及ぼした影響

	5 その他

	講じた措置
	1 応急措置及び実施日時

	2 改善措置及び完了日時

様式２

使用量報告書
年　　月　　日

大阪市長様
報告者　所在地

氏　名

（法人にあっては、その名称及びその代表者の氏名）

当該報告書に係る

事業場名

所在地
大阪市くん蒸施設管理指針6(1)の規定に基づき、次のとおり報告します。

	使用年月
	くん蒸薬剤名
	使　用　量

	㎏　L

	㎏　L

	㎏　L

	㎏　L

（注意）

1 使用量の数量は、小数点以下を四捨五入して記載する。

2 使用量の単位は（㎏　L）該当分を○で囲むこと。

3 くん蒸薬剤の使用量の把握が困難な場合は、購入量を記載すること。この場合にあっては、数値の前に●を付すこと。

	当該報告についての担当者
	所属

	氏名

	電話
	（　　　）　　　－

様式２の２

	使用年月
	くん蒸薬剤名
	使　用　量

	㎏　L

	㎏　L

	㎏　L

	㎏　L

	㎏　L

	㎏　L

	㎏　L

	㎏　L

	㎏　L

	㎏　L

	㎏　L

	㎏　L

	㎏　L

	㎏　L

（注意）
1 使用量の数量は、小数点以下を四捨五入して記載する。

2 使用量の単位は（㎏　L）該当分を○で囲むこと。

3 くん蒸薬剤の使用量の把握が困難な場合は、購入量を記載すること。この場合にあっては、数値の前に●を付すこと。
様式３

管理規程類等概要報告書
年　　月　　日

大阪市長様
報告者　所在地

氏　名

（法人にあっては、その名称及びその代表者の氏名）

大阪市くん蒸施設管理指針6(2)の規定に基づき、管理規定類等を（作成・変更）いたしましたので、次のとおり報告します。

1 事業所の概要
別紙１

2 管理組織の概要
別紙２

3 管理規程類の概要
別紙３

4 くん蒸施設の概要
別紙４

	当該報告についての担当者
	所　属

	氏　名

	電　話

別紙1

1 事業所の概要

	親会社
	※名　称

	本社
	名称

	所在地

	資本金（万円）

	従業員数

	事業所
	名称

	所在地

	電話番号

	従業員数

	事業所
	名称

	所在地

	電話番号

	従業員数

	事業所
	名称

	所在地

	電話番号

	従業員数

· 親会社がある場合のみ記載すること。

	事業内容等
	※業　種
	中分類

	小分類

	主要事業

· 業種は、日本標準産業分類（総務省）による中分類、小分類番号及び分類項目名を記載すること。

別紙２

2 管理組織の概要

(1) 組織図

(2) 職務の概要

	統括者

	管理者

	担当者

別紙３

3 管理規程類の概要

	規程類の名称
	内　　　　容

別紙４（その１）

4 くん蒸施設の構造

	施設の所在地
	　　　　　　区

	①　施　設　の　構　造
	くん蒸施設番号
	倉庫・サイロ

その他(　　　)
	倉庫・サイロ

その他(　　　)
	倉庫・サイロ

その他(　　　)
	倉庫・サイロ

その他(　　　)

	施設の種類

	設置年月日※

	施設の規模
	床面積

(㎡)

	収容量

(ﾄﾝ)

	内容積

(㎥)

	②　使　用　方　法
	くん蒸対象物
	青果物・穀類

その他(　　　)
	青果物・穀類

その他(　　　)
	青果物・穀類

その他(　　　)
	青果物・穀類

その他(　　　)

	くん蒸薬剤名
	青酸・臭化ﾒﾁﾙ

その他(　　　)
	青酸・臭化ﾒﾁﾙ

その他(　　　)
	青酸・臭化ﾒﾁﾙ

その他(　　　)
	青酸・臭化ﾒﾁﾙ

その他(　　　)

	薬剤濃度

(㎎/㎥)

	くん蒸時間

	使用日数

(日／月）

	排ガス処理装置

	処理装置番号

	添付図面

1 くん蒸施設の場所と排出口の位置をプロットした図面

2 付近の見取り図

· 計画中のものにあっては、使用開始予定日とする。

別紙４（その２）

③　排出ガスの処理方法

	処理装置番号

	くん蒸施設番号

	処理装置名称

	排出ガス量

(㎥N／時)
	最大

	通常

	く　ん　蒸　剤　濃　度
	(㎥N／時)
	処理前

	処理後

	効率％

	(㎥N／時)
	処理前

	処理後

	効率％

	(㎥N／時)
	処理前

	処理後

	効率％

	(㎥N／時)
	処理前

	処理後

	効率％

	排出口の実高さＨ0　(ｍ)

頂上口径　　　Ｄ　(ｍ)

	排出口の中心から至近距離にある敷地協会までの距離(ｍ)

	添付図面

1 排ガス処理装置の構造概要図。（主要寸法及び測定ヶ所を記入すこと。）

2 くん蒸施設から処理装置をとおり排出口までのダクト図。

· 計画中のものにあっては、使用開始予定日とする。